⁸⁷ Ibid.: 'Qui itidem unitas est. Verum cum essentialiter ambo idem sint; nomina, ad aliud relata, sunt sortita. Punctus relatione ad lineam, unitas relatione ad numerum'.

⁸⁸ Ibid., fol. 66'–v': 'Est enim punctus principium lineae, sicut unitas numeri principium est [Aristotle, *Topica* 108b26–27]. Si vero principium quoque dicatur relatione rei productae, linea proxime a puncto erit producta. As si productionis nomen inducamus. Motum inducemus, quem quinto gradu distare a puncto modo dixeramus. Non ergo motus attingit punctum. Si non motus, nec productio. Si non productio, nec principium lineae punctus erit. Quid ergo si linea a puncto non producitur, linea non erit? Erit sago, sed non producta. Nec erit linea punctus fluens quod veteres aliqui autumarunt'. On *principium* see also nn. 46 and 47 above and context.

⁸⁹ Ibid., fol. 66': 'Quid ergo linea est? Pars ea spacij quae inter duo puncta interiacet'.

⁹⁰ Ibid.: 'Cum autem duo puncta dico, iam et numerum induco. Et sunt in spacio duo puncta actu. Itaque numerus actu una cum continuo est'.

⁹¹ Ibid.: 'Neque numerus ante lineam est, nec linea ante numerum. Nec iam posteros quaestio illa vexet, quae veteres male torsit: ultra nam, vel continua, vel discreta quantitas, natura antiquior esset, ac prior. Simul enim sunt. Neque est altera ante alteram, nec altera sine altera est, nec esse potest'.

⁹² Ibid.: 'Ac veterum scientissimi Pythagorei recte dixere, binarium qui primus numerus esset, lineae respondere. Ternarium qui secundus, respondere superficiei. Quaternarium qui tertius, responderet corpori'. See (pseudo)-Boethius (1867), pp. 397–398: 'Primum autem numerum id est binarium, unitas enim, ut in arithmetis est dictum, numerus non est, sed fons et origo numerorum, sub linea X inscripta ponentes XX et ternarium XXX et quaternarium XL ceterosque in ordine sese sequentes proprias secundum denominationes assignare constituerunt'. These ideas are ascribed to the Pythagoreans on p. 396.

⁹³ Patrizi (1591), fol. 66': 'Etenim sicuti, quae inter duo puncta spacij pars intercipitur, linea est, et quae inter tria, prima est superficies triangulus, sic quae inter puncta quatuor spacij pars continetur, (uno in eodem posito) primum corpus efficitur Pyramis. Post quod si quinque punctis spacium comprehendatur, si sex, si aliis pluribus, non aliud quam corpus absolvit. Hoc est trinam dimensionem, longum, latum, et profundum'.

⁹⁴ Ibid.: 'Igitur, natura nos per rerum gradus, ordine ducente, in puncta, in lineas, in superficies, in corpora, in unitatem, in numeros deducti sumus. Haec autem scientiarum, eam, quae mathematica a veteribus est nuncupata, universam constituunt. Cumque haec omnia in spacio illo infinito iacere comperta sint, idque sit actu infinitum, ea quoque ibi infinita, et actu infinita esse, est necesse'.